平成２８年１０月１２日

各団

団委員長 様

隊指導者 様                      日本ボーイスカウト兵庫連盟尼崎地区

 指導者委員長  橋本 広吉

１１月２０日 研修会「ボーイ隊こんなプログラムやってますか？」

三指

平素はスカウト活動にご協力、ご尽力賜り誠にありがとうございます。

ボーイ隊のプログラムに困っていませんか・・・？

スカウトが楽しくなる活動が出来ていますか・・・？

今回はストーリー化されたプログラムを体験していただき、活性化されたプログラムを

実施いたします。

また、竹を使った食器づくり、竹めしなど炊具を使わない色々な調理体験や、追跡ハ

イク、簡易シェルター（リンツ―）づくりなど、ボーイ隊のプログラムに限らず、ビー

バー隊、カブ隊、ベンチャー隊のプログラムにも活用できる技能を学びます。会場の兵

庫連盟船坂野営場は、近距離で、自然が多くボーイスカウトの野外活動に適した所で、

ぜひ利用頂きたい場所です。雨天時のプログラムで利用する春至山荘と併せて、この施

設で、どのような活動ができるかを考えてもらう機会になればと思っています。

今回は、スキルトレーニング履修の承認サインを行うと共に、優秀班の豪華賞品も用意

しております。魅力あるプログラム満載の研修にしたいと、指導者委員会、講師が一丸

となり、取り組んでいます。

リーダーになったばかりの方、プログラムがマンネリとお考えの隊長・副長や保護者

や団委員の方々はじめ、各部門のベテランの指導者にも受講していただき、あらためて

ボーイ隊活動の楽しさやおもしろさを共有しましょう。

多数のご参加をお持ちいたしております。                 弥栄

今、あふれ出す生きる力！

モーグリと仲間がおしえてくれる

“大切なこと”
  「ジャングルブック」より

平成２８年１０月１２日

  － 記 －

１．目  的 ボーイ隊におけるストーリー化された楽しいプログラム（ソング・

ゲーム･野営工作･ハイキングなど）

体験を通して、活性化された集会を知ることを目的とする。

２．日  時 平成２８年１１月２０日 日曜日  ７時５０分 ～ １６時５０分

                               （８時００分出発―時間厳守）

３．会  場 船坂野営場、春至山荘

集合・解散 尼崎市立青少年センター（乗用車で乗り合わせて行きます）

４．主任講師 東 美恵（尼崎地区トレーナー）

５．携 行 品 マイカップ・雨具（カッパ）・軍手・筆記用具（あれば竹用ノコギリ・

ナイフ・ロープ・シルバコンパス）

お持ちの方は、指導者手帳（当日販売します。270 円）・研修参加カード

６．服  装 制服または、動きやすい服装（ある方はネッカチーフ）

７．参 加 費 ５００円

８．申  込 必要事項を記入の上１１月１０日までに下記にメール、又はセンターのボ

ックスに入れてください。  尼崎地区 指導者委員長  橋本 広吉

E-mail : bs-amagasaki@iris.eonet.ne.jp

９．参加対象者 団委員長、団委員、各隊指導者、保護者等ボーイスカウトに興味のある

全ての方

研修会参加申込書
１１月２０日 研修会「ボーイ隊こんなプログラムやってますか？」

（平成２８年１１月１０日申込み締切）

     地区 第   団   連絡者 氏名            TEL

氏  名 電話番号 性別 役  務 備考・車を出せる方

は○をつけて下さい

  男 ・ 女

※ 車を出して頂ける方は後日調整して連絡致します。

有料道路、ガソリン代はこちらから出します。